BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HỚN QUẢN Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

Số          /BHXH-BPT-ST

V/v giải trình, trả lời ý kiến, kiến nghị

của cử tri xã Thanh An với đại biểu

HĐND huyện sau kỳ họp giữa năm

2024 HĐND huyện khóa XII

Hớn Quản, ngày      tháng     năm 20224

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản;

- Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản.

Căn cứ Công văn số 1533/UNBD-TH ngày 13/6/2024 của Ủy ban nhân

huyện Hớn Quản về việc giải trình, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri với đại

biểu HĐND huyện sau kỳ họp giữa năm 2024 HĐND huyện khóa XII.

Qua xem xét nội dung ý kiến của cử tri Nguyễn Thanh Hải – ở Ấp Trà

Thanh – Lồ Ô xã Thanh An: “Thời gian cử tri Nguyễn Thanh Hải đã tham gia

công tác trong quân đội là 08 năm, từ năm 1986 tôi chuyển sang xí nghiệp Cảng

Cà Mau để công tác đến tháng 5/1989 thì xí nghiệp này giải thể. Vì vậy xí

nghiệp Cà Mau cho công nhân viên tự liên hệ công việc khác để chuyển công

tác. Tôi đã đến cơ quan BHXH  liên hệ để làm hồ sơ đóng BHXH cộng nối 02

khoảng thời gian trên. BHXH có hướng dẫn làm thủ tục, tôi đã đi xác minh và

làm thủ tục theo hướng dẫn. Nhưng đến nay tôi không được BHXH tỉnh Bình

Phước cộng nối thời gian trên của tôi. Tại sao Phục viên quân đội nghỉ thì được

cộng nối BHXH mà công nhân viên nhà nước nghỉ lại không được cộng nối

BHXH như trường hợp của tôi?”, Bảo hiểm xã hội (BHXH) huyện Hớn Quản

báo cáo và trả lời ý kiến của cử tri như sau:

Để làm rõ ý kiến và tâm tư nguyện vọng của cử tri, BHXH huyện có mời

của cử tri Nguyễn Thanh Hải lên BHXH huyện trao đổi và cung cấp các hồ sơ

liên quan đến ý kiến của cử tri đã được BHXH tỉnh thụ lý hồ sơ và trả lời, hướng

dẫn bổ sung hồ sơ bằng văn bản để đảm bảo có cơ sở cộng nối thời gian công

tác trong quân đội, xí nghiệp Cảng Cà Mau theo quy định. Nhưng đến nay, cử tri

Nguyễn Thanh Hải chưa bổ sung được hồ sơ đầy đủ theo Công văn số

231/BHXH-CST ngày 19/4/2022 của BHXH tỉnh Bình Phước về việc giải quyết

thời gian cộng nối thời gian công tác của ông Nguyễn Thanh Hải, Công văn số

1377/BHXH-CST ngày 29/12/2023 của BHXH tỉnh Bình Phước về việc hồ sơ

cộng nối thời gian công tác của ông Nguyễn Thanh Hải, nên chưa đủ điều kiện

để cộng nối thời gian công tác như cử tri đề nghị.

Bảo hiểm xã hội huyện, đã tiếp tục hướng dẫn và đề nghị cử tri Nguyễn

Thanh Hải cần bổ sung hồ sơ theo các văn bản đã được BHXH tỉnh Bình Phước

trả lời.

2

Kính báo cáo lãnh đạo HĐND huyện, UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Nguyễn Văn Hạ - PCT.UBND huyện;

- UBND xã Thanh An;

- Cử tri Nguyễn Thanh Hải - Ấp Trà Thanh – Lồ Ô

xã Thanh An;

- Các Bộ phận nghiệp vụ BHXH huyện;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Năng Thành

		2024-07-08T09:09:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-08T14:11:25+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HỚN QUẢN

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-08T14:11:28+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HỚN QUẢN

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-08T14:11:31+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HỚN QUẢN

		2024-07-08T14:11:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ